
KUSHTET E BESIMIT 

1. Besimi në ALLAH 

2.  Melek/Melaikeh/Engel/Engjuj 

3.  Kitab/Kutub/ librat 

4.   Pejgamber/Resul/Rusul/Prophet 

5.   Schicksal/Kada Kader/ Vendimi dhe caktimi 

6.  Ahiret/ Jeta pas vdekjes 

 

Amentu bilahi 

We melaiketihi 

We kutubihi 

We rusulihi 

Wel jaumil ahiri 

Wel kada wel kaderi 

Hajrihi we sherihi minallahi teala 

Wel ba`thu ba`del maut 

Esh hedu en la ilahe il-lallah we esh hedu enne 

Muhameden abduhu we resuluh 


